
12.002.34.04.33.00
 Subventions de fonctionnement aux asbl privées pour encourager l'esprit d'entreprise

Budget initial 2104 Crédits B:  1.010.000 euros Crédits C:  1.190.000 euros
Dénomination Sociale FR Rue (Fr) NuméroCode postalCommune (Fr) Nom de l'action FR Montant 

TALENTED YOUTH NETWORK Rue Ransfort 19 1080 Molenbeek-Saint-JeanProgramme de formation "TYN Academy". 2.000          

DIVERS-CITY Rue du Lavoir 31 1000 Bruxelles "Diwan Awards 2014" 2.500          

CREDAL ENTREPRENDRE Place de l'Université 16 1348 Ottignies-Louvain-la-NeuveProjet alimentation durable 10.000        

POSECO Rue d'Alost 7- 11 1000 Bruxelles Participation au Salon Entreprendre 2014 à Bruxelles 1.000          

JUMP Avenue de Boetendael 11 1180 Uccle Forum Jump du 01/04/2014 10.000        

ASSOCIATION BELGE DES PROFESSIONNELS 

MUSULMANS

Rue de la Loi 42 1000 Bruxelles Participation au Salon Entreprendre 2014 à Bruxelles 1.000          

ASSOCIATION BELGE DES PROFESSIONNELS 

MUSULMANS

Rue de la Loi 42 1040 Bruxelles Organisation de la 6ème édition de la Journée Declic qui se 

tiendra le 11 mai 2014 sur le site de Tour et Taxi.

3.000          

29.500        

12.002.34.05.33.00
Subventions de fonctionnement facultatives à fonds perdu aux asbl privées pour des programmes d'accompagnement de PME

Budget initial 2104 Crédits B:  510.000 euros Crédits C:  680.000 euros
Dénomination Sociale FR Rue (Fr) NuméroCode postalCommune (Fr) Nom de l'action FR Montant

FEDERATION DE L'INDUSTRIE ALIMENTAIRE - 

FEDERATIE VOEDINGSINDUSTRIE

Avenue des Arts 43 1040 Bruxelles Projet "Een duurzame verankering en groei van de 

voedingindustrie in Brussel".

15.000        

INSTITUT CATHOLIQUE DES HAUTES ETUDES 

COMMERCIALES

Boulevard Brand Whitlock 2 1150 Woluwe-Saint-PierreProjet "Summer ID 2" 7.000          

ASSOCIATION DES PROFESSIONNELS 

VIETNAMIENS DE BELGIQUE

Rue Jean Van Lierde 97 1070 Anderlecht Organisation de la Conférence annuelle qui se déroulera les 

02,03 et 04 mai 2014.

3.000          

SOLVAY EXECUTIVE EDUCATION Avenue Franklin Roosevelt 21 1050 Bruxelles Organisation de l'édition 2014 du Solvay Business Game 2.500          

AFRICAN CULTURE PROMOTION - MIX Rue Emile Claus 49 1050 Ixelles Organisation de la Soirée " Africain Award 2014" 1.500          

Womanity Avenue Royale 35 1330 Rixensart Weekend Entrepreunariat Féminin 12.000        

MICROSTART SUPPORT Place de Bethléem 9 1060 Saint-Gilles Organisation de la semaine du Micro Crédit 2014 et 

l'accompagnement des micro -entrepreneurs.

15.000        

LE DÉBUT DES HARICOTS Rue Van Elewyck 35 1050 Ixelles Soutien au développement de l'agriculture urbaine et péri-

urbaine bruxelloise

15.000        

12.002.38.01.31.32



Subventions de fonctionnement aux entreprises privées avec ou sans reconduction annuelle

Budget initial 2104 Crédits B:  70.000 euros Crédits C:  70.000 euros
Dénomination Sociale FR Rue (Fr) NuméroCode postalCommune (Fr) Nom de l'action FR Montant

CREDAL ENTREPRENDRE Place de l'Université 16 1348 Ottignies-Louvain-la-NeuveSoutien à l'entrepreunariat inclusif. 12.500        

LOOK AND FIN Avenue Joseph Wybran 40 1070 Bruxelles Projet "CROWDFUNDING" 15.000        

FORUM FOR THE FUTURE Rue Waelhem 68 1030 Schaerbeek Congrès National des Professions Economiques 2014 5.440          

FORUM FOR THE FUTURE Rue Waelhem 68 1030 Schaerbeek Congrès National des Professions Economiques 2014 4.560          

37.500        

12.013.34.04.33.00
Subventions et autres transferts de revenus aux associations privées

Budget initial 2104 Crédits B:  911.000 euros Crédits C:  803.000 euros
Dénomination Sociale FR Rue (Fr) NuméroCode postalCommune (Fr) Nom de l'action FR Montant

SHOPPING MARIE - CHRISTINE Rue Marie-Christine 140 1020 Bruxelles Journée de la famille 3.000          

HANDEL EN JAARLIJKSE JETSE MARKT Chaussée de Wemmel 100 1090 Jette Coupe du monde 2014 - diffusion de 6 matches 1.500          

THE BELGIAN PRIDE Rue du Marché au Charbon 42 1000 Bruxelles coupons de réduction - Belgian Gay Pride 7.500          

PASSAGES ET CULTURE Galerie de la Reine 23 1000 Bruxelles Illumination des Galeries Royales Saint-Hubert pendant la 

période des fêtes de fin d'année

5.000          

ATRIUM, AGENCE RÉGIONALE DU COMMERCE Boulevard du Jardin Botanique20 1000 Bruxelles Jumelage "Sakae - Montaigne - Louise" 10.000        

BRUSSELS VINTAGE MARKET Rue de la Brasserie 87 1050 Ixelles Brussels Vintage Festival 5.000          

IZEO Avenue Louise 500 1050 Ixelles E-Day Brussels 2014 7.500          

ELOGES Rue de la Brasserie 118 1050 Ixelles Moda Moda 15.000        

NATIONA(A)L Rue Américaine 178 1050 Ixelles Projet Nationa(a)l Pop-up store 10.000        

ARTDYNAMIK Avenue Eugène Plasky 102 1030 Schaerbeek Brussels Fashion Days 2014 10.000        

COMITÉ OFFICIEL DES FÊTES DE BERCHEM-

SAINTE-AGATHE

Avenue du Roi Albert 33 1082 Berchem-Sainte-AgatheIlluminations 2014 Berchem-Saint-Agathe 10.000        

84.500        



12.002.34.04.33.00
  Werkingssubsidie aan privé vzw's om de ondernemersgeest aan te wakkeren

Budget initial 2104 Crédits B:  1.010.000 euros Crédits C:  1.190.000 euros
Dénomination Sociale NL Rue (Nl) NuméroCode postalCommune (Nl) Nom de l'action NL Montant

TALENTED YOUTH NETWORK Ransfortstraat 19 1080 Sint-Jans-MolenbeekTYN Academy 2.000              

DIVERS-CITY Wasserijstraat 31 1000 Brussel Diwan Awards 2014 2.500              

CREDAL ENTREPRENDRE Place de l'Université 16 1348 Ottignies-Louvain-la-NeuveDuurzame voeding 10.000            

POSECO Aalststraat 7- 11 1000 Brussel Deelname aan Salon Ondernemen 2014 1.000              

JUMP Boetendaellaan 11 1180 Ukkel Forum Jump van 01/04/2014 10.000            

ASSOCIATION BELGE DES PROFESSIONNELS 

MUSULMANS

Wetstraat 42 1000 Brussel Deelname aan Salon Ondernemen 2014 1.000              

ASSOCIATION BELGE DES PROFESSIONNELS 

MUSULMANS

Wetstraat 42 1040 Brussel "Journée Declic", 11 mei 2014 3.000              

Sum: 29.500            

12.002.34.05.33.00
Facultatieve werkingssubsidies om niet aan privé vzw's voor begeleidingsprogramma's voor KMO's

Budget initial 2104 Crédits B:  510.000 euros Crédits C:  680.000 euros
Dénomination Sociale NL Rue (Nl) NuméroCode postalCommune (Nl) Nom de l'action NL Montant 

FEDERATION DE L'INDUSTRIE ALIMENTAIRE - 

FEDERATIE VOEDINGSINDUSTRIE

Kunstlaan 43 1040 Brussel "Een duurzame verankering en groei van de voedingindustrie in 

Brussel".

15.000            

INSTITUT CATHOLIQUE DES HAUTES ETUDES 

COMMERCIALES

Brand Whitlocklaan 2 1150 Sint-Pieters-WoluweProject "Summer ID 2" 7.000              

ASSOCIATION DES PROFESSIONNELS 

VIETNAMIENS DE BELGIQUE

Jean Van Lierdestraat 97 1070 Anderlecht Jaarlijkse conferentie 3.000              

SOLVAY EXECUTIVE EDUCATION Franklin Rooseveltlaan 21 1050 Brussel Solvay Business Game 2.500              

AFRICAN CULTURE PROMOTION - MIX Emile Clausstraat 49 1050 Elsene Soirée " African Award 2014" 1.500              

Womanity Avenue Royale 35 1330 Rixensart Weekend Entrepreunariat Féminin 12.000            

MICROSTART SUPPORT Bethlehemplein 9 1060 Sint-Gillis (bij-Brussel)Week van het microkrediet en de begeleiding van micro-

ondernemingen

15.000            

LE DÉBUT DES HARICOTS Van Elewyckstraat 35 1050 Elsene Ondersteuning van de ontwikkeling van de Brusselse 

stadslandbouw

15.000            

Sum: 71.000            

12.002.38.01.31.32
   Werkingssubsidies aan privé ondernemingen al dan niet met jaarlijks hernieuwing



Budget initial 2104 Crédits B:  70.000 euros Crédits C:  70.000 euros
Dénomination Sociale NL Rue (Nl) NuméroCode postalCommune (Nl) Nom de l'action NL Montant

CREDAL ENTREPRENDRE Place de l'Université 16 1348 Ottignies-Louvain-la-NeuveInclusief ondernemen 12.500            

LOOK AND FIN Joseph Wybranlaan 40 1070 Brussel "CROWDFUNDING" 15.000            

FORUM FOR THE FUTURE Waelhemstraat 68 1030 Schaarbeek Congrès National des Professions Economiques 2014 5.440              

FORUM FOR THE FUTURE Waelhemstraat 68 1030 Schaarbeek Congrès National des Professions Economiques 2014 4.560              

Sum: 37.500            

12.013.34.04.33.00
Subsidies en andere inkomensoverdrachten voor privé verenigingen

Budget initial 2104 Crédits B:  911.000 euros Crédits C:  803.000 euros
Dénomination Sociale NL Rue (Nl) NuméroCode postalCommune (Nl) Nom de l'action NL Montant 

SHOPPING MARIE - CHRISTINE Maria-Christinastraat 140 1020 Brussel Familiedag 3.000              

HANDEL EN JAARLIJKSE JETSE MARKT Wemmelse Steenweg 100 1090 Jette Wereldkampionschap 2014 - uitzending van 6 

voetbalwedstrijden

1.500              

THE BELGIAN PRIDE Kolenmarkt 42 1000 Brussel kortingsbon - Belgian Gay Pride 7.500              

PASSAGES ET CULTURE Koninginnegalerij 23 1000 Brussel Verlichting van de Koninklijke Sint-Hubertusgalerijen tijdens de 

periode van de eindejaarsfeesten

5.000              

ATRIUM, AGENCE RÉGIONALE DU COMMERCE Kruidtuinlaan 20 1000 Brussel Jumelage "Sakae - Montaigne - Louise" 10.000            

BRUSSELS VINTAGE MARKET Brouwerijstraat 87 1050 Elsene Brussels Vintage Festival 5.000              

IZEO Louizalaan 500 1050 Elsene E-Day Brussels 2014 7.500              

ELOGES Brouwerijstraat 118 1050 Elsene Moda Moda 15.000            

NATIONA(A)L Amerikaanse straat 178 1050 Elsene Project Nationa(a)l Pop-up store 10.000            

ARTDYNAMIK Eugène Plaskylaan 102 1030 Schaarbeek Brussels Fashion Days 2014 10.000            

OFFICIEEL FEESTCOMITÉ VAN SINT-AGATHA-

BERCHEM

Koning Albertlaan 33 1082 Sint-Agatha-BerchemVerlichting 2014 Sint-Agatha-Berchem 10.000            

Sum: 84.500            



16.003.34.02.33.00
Subventions de fonctionnement aux associations privées relatifs à des initiatives d'économie sociale

Budget initial 2104 Crédits B: 759.000 euros Crédits C: 759.000 euros
Dénomination Sociale FR Rue (Fr) Numéro Code postal Commune (Fr) Montant  Depuis 

combien 

d'année  

JobYourself Rue d'Alost 7 1000 Bruxelles € 10.000,00 2014

SawB Rue Botanique 42/bt6 1210 Bruxelles € 5.000,00 2014

Total € 15.000,00

16.007.34.01.33.00 

Budget initial 2104 Crédits B: 495.000 euros Crédits C: 509.000 euros
Dénomination Sociale FR Rue (Fr) Numéro Code postal Commune (Fr) Montant  Depuis 

combien 

d'année  
ALE Uccle Rue Victor Gambier 21 1180 Bruxelles € 13.000,00 2011

Almanar Rue des Alliés 52 1190  Bruxelles € 5.000,00 2014

Alter Rue Guillaume Tell 57/1 1060 Bruxelles € 9.500,00 2012

BXL vivre ensemble Avenue Jean de la Hoese 62 1080  Bruxelles € 10.000,00 2014

Cefig - Legrain Rue de la Victoire 20 1060 Bruxelles € 5.000,00 2013

Dispositif relais Rue des Alliés 303 1190  Bruxelles € 5.000,00 2014

IDJ Rue au Bois 11 1150  Bruxelles € 10.000,00 2008

Incubateur au féminin / Impulse 

Brussels Avenue du Port 86C/bt211 1000 Bruxelles € 1.500,00 2014

L'autre côté du miroir Rue au Bois 365b/bt8 1150  Bruxelles € 3.000,00 2014

La Chom'hier Rue Frasman 131 1020 Bruxelles € 5.000,00 2014

Le P'tit Ciné Rue du Fort 5 1060  Bruxelles € 15.000,00 2008

Mission locale pour l'emploi de 

Bruxelles Boulevard d'Anvers 26 1000 Bruxelles € 10.000,00 2007

Mission locale pour l'emploi de ForestBoulevard de la 2ème Armée Britanique 29 1190  Bruxelles € 5.000,00 2009

Tracé Antwerpselaan 26 1000  Bruxelles € 12.500,00 2010

Total € 109.500,00

Subvention de fonctionnement aux associations privées relatifs à la promotion de l'emploi et à la résorption du chômage



16.002.27.01.43.20
Subventions de fonctionnementaux commune relatives à la promotion de l'emploi et à la résorption du chômage

Budget initial 2104 Crédits B: 20.000 euros Crédits C: 20.000.000 euros
Dénomination Sociale FR Rue (Fr) Numéro Code postal Commune (Fr) Montant  Depuis 

combien 

d'année  
Administration communale d'Evere Square S.Hoedemaekers 10 1040 Bruxelles € 3.000,00 2014

Administration communale de Jette Chaussée de Wemmel 100 1090 Bruxelles € 7.500,00 2008

Administration communale de 

Koekelberg Rue de l'Eglise Saint-Anne 114 1081 Bruxelles € 3.000,00 2012

Administration communale de Woluwé-

Saint-Pierre Avenue Charles Thielemans 93 1150 Bruxelles € 8.000,00 2011

Total € 21.500,00

16.002.27.01.43.20

Budget initial 2104 Crédits B: 122.000 euros Crédits C: 129.000 euros
Dénomination Sociale FR Rue (Fr) Numéro Code postal Commune (Fr) Montant  A dejà reçu 

des subsides 

avant 2014 

ABPM Rue de la Loi 42 1040 Bruxelles € 13.000,00 2009

Association Union Rue Antoine Gautier 110 1040 Bruxelles € 1.500,00 2014

CFEP Rue du Méridien 10 1210 Bruxelles € 5.000,00 2014

Diversicom Rue Général Gratry 66 1030 Bruxelles € 10.000,00 2014

Diversity Rue du Lavoir 31/bt1 1000 Bruxelles € 12.500,00 2014

Info-Sourds Rue du Duc 100 100 1150 Bruxelles € 5.000,00 2014

Jump Avenue de Boetendael 11 1180 Bruxelles € 5.000,00 2008

Mam'zelle Bigoudis Rue René Christiaens 3 1160 Bruxelles € 15.000,00 2014

Vie féminine Rue de la Poste 111 1030 Bruxelles € 5.000,00 2014

Woman on board Boulevard Louis Schmidt 29 1040 Bruxelles € 12.000,00 2012

Total € 84.000,00

Subsides facultatifs en vue de la lutte contre la discrimination à l'embauche



1417000



16.003.34.02.33.00
Werkingssubsidie aan privéverenigingen betreffende initiatieven in de sociale economie

Initieel budget 2104 Kredieten B: 759.000 euro Kredieten C: 759.000 euro
Handelsnaam Straat Nummer Postnummer Gemeente Bedrag  Sinds wanneer 

ontvangt ze de 

subsidie? 

JobYourself Aalststraat 7 1000 Brussel € 10.000,00 2014

SawB Kruidtuinstraat 42/bt6 1210 Brussel € 5.000,00 2014

Totaal € 15.000,00

16.007.34.01.33.00 

Initieel budget 2104 Kredieten B: 495.000 euro Kredieten C: 509.000 euro
Handelsnaam Straat Nummer Postnummer Gemeentte Bedrag  Sinds wanneer 

ontvangt ze de 

subsidie? 

ALE Uccle Victor Gambierstraat 21 1180 Brussel € 13.000,00 2011

Almanar Bondgenotenstraat 52 1190  Brussel € 5.000,00 2014

Alter Willem Tellstraat 57/1 1060 Brussel € 9.500,00 2012

BXL vivre ensemble Jean de la Hoeselaan 62 1080  Brussel € 10.000,00 2014

Cefig - Legrain Overwinningsstraat 20 1060 Brussel € 5.000,00 2013

Dispositif relais Bondgenotenstraat 303 1190  Brussel € 5.000,00 2014

IDJ Bosstraat 11 1150  Brussel € 10.000,00 2008

Incubateur au féminin / Impulse 

Brussels Havenlaan 86C/bt211 1000 Brussel € 1.500,00 2014

L'autre côté du miroir Bosstraat 365b/bt8 1150  Brussel € 3.000,00 2014

La Chom'hier Frasmanstraat 131 1020 Brussel € 5.000,00 2014

Le P'tit Ciné Fortstraat 5 1060  Brussel € 15.000,00 2008

Mission locale pour l'emploi de 

Bruxelles Antwerpselaan 26 1000 Brussel € 10.000,00 2007

Mission locale pour l'emploi de 

Forest Brits Tweedelegerlaan 29 1190  Brussel € 5.000,00 2009

Tracé Antwerpselaan 26 1000  Brussel € 12.500,00 2010

Werkingssubsidies aan privéverenigingen betreffende de bevordering van de tewerkstelling en het terugdringen van de 



Totaal € 109.500,00

16.002.27.01.43.20
Werkingssubsidies aan gemeenten betreffende de bevordering van de tewerkstelling en het terugdringen van de werkloosheid

Initieel budget 2104 Kredieten B: 20.000 euro Kredieten C: 20.000.000 euro
Handelsnaam Straat Nummer Postnummer Gemeente Bedrag  Sinds wanneer 

ontvangt ze de 

subsidie? 

Gemeentebestuur van Evere S.Hoedemaekerssquare 10 1040 Brussel € 3.000,00 2014

Gemeentebestuur van Jette Wemmelse Steenweg 100 1090 Brussel € 7.500,00 2008

Gemeentebestuur van 

Koekelberg Sint-Anna Kerkstraat 114 1081 Brussel € 3.000,00 2012

Gemeentebestuur van Sint-

Pieters-Woluwe Charles Thielemanslaan 93 1150 Brussel € 8.000,00 2011

Totaal € 21.500,00

16.002.27.01.43.20

Initieel budget 2104 Kredieten B: 122.000 euro Kredieten C: 129.000 euro
Handelsnaam Straat Nummer Postnummer Gemeente Bedrag  Sinds wanneer 

ontvangt ze de 

subsidie? 

ABPM Wetstraat 42 1040 Brussel € 13.000,00 2009

Association Union Antoine Gautierstraat 110 1040 Brussel € 1.500,00 2014

CFEP Middaglijnstraat 10 1210 Brussel € 5.000,00 2014

Diversicom Generaal Gratrystraat 66 1030 Brussel € 10.000,00 2014

Diversity wasserijstraat 31/bt1 1000 Brussel € 12.500,00 2014

Info-Sourds hertogstraat 100 1150 Brussel € 5.000,00 2014

Jump Boetendaellaan 11 1180 Brussel € 5.000,00 2008

Mam'zelle Bigoudis René Christiaensstraat 3 1160 Brussel € 15.000,00 2014

Vie féminine Poststraat 111 1030 Brussel € 5.000,00 2014

Woman on board Louis Schmidtlaan 29 1040 Brussel € 12.000,00 2012

Totaal € 84.000,00

Facultatieve subsidies met het oog op het bestrijden van discriminatie bij aanwerving


